



FOODSERVICE
QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

LMIV-Produktsuche und - informationen

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

Seeb.Studentenfutter 150g

4008258154847

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Seeberger GmbH
Hans-Lorensen-Straße 36, 89079 Ulm Deutschland/Allemagne/Germany

Bezeichnung des Lebensmittels

Mischung aus Nusskernen (57 %) und getrockneten Weinbeeren (43 %)

Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: NUSSKERNMISCHUNG in veränderlichen Gewichtsanteilen(HASELNUSSKERNE, blanchierte MANDELN, CASHEWKERNE), Weinbeerengetrocknet, WALNUSSEKERNE (7,5 %), Sonnenblumenöl.Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten (z.B. Nüssen und Steinfrüchten)und Erdnüssen enthalten.

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt aufbewahren.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	2112,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	507,000	0,000	0,00
Fett in g	33,000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	3,700	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	36,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	32,000	0,000	0,00
Eiweiß in g	13,000	0,000	0,00
Salz in g	0,030	0,000	0,00

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Vitamine je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% NRV pro Port.
Vitamin E (in mg)	9,200	0,000	76,00
Kalium (in mg)	728,000	0,000	36,00

* NRV = Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmt Arten oder Klassen von Lebensmitteln

Unter Schutzatmosphäre verpackt. Achtung! Insbesondere Kinder unter 4 Jahren können sich an Nüssen leicht verschlucken, so dass diese in die Atemwege gelangen können. Deshalb Produkt außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Nährstoffeigenschaften

Glutenfrei gem. VO (EG) Nr. 41/2009; Milchkuckerfrei

Enthaltene Allergene

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Haselnüsse (*Corylus avellana*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Walnüsse (*Juglans regia*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG

Viktoriastr. 26

51149 Köln

E-Mail: info@edeka-foodservice.de

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360

Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden

Vorstand: Christian Meckel, Dr. Wilhelm von Moers, Dr. Dietmar Zühlke

USt.-ID: DE 815728669

Stand: 15.12.2022 17:55 Uhr

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir, ausdrücklich diese Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Weiterführende Links